1718 de fevereiro de 2022 Edição 2280

Secretaria de Cultura e Juventude
Gabinete da Secretária

RESULTADO RESOLUÇÃO GSC Nº 019/2021

LIGIA DE OLIVEIRA RAMOS, Secretária de Cultura e Juventude do Município
de São Bernardo do Campo, no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade, torna público o Resultado das Inscrições para os cursos de Cine/TV e
Animação do Centro de Audiovisual de São Bernardo - CAV, para o 1º. Semestre de
2021, como segue:

APROVADOS

Animação Manhã
Beatriz Gracindo Lucas
Daniel de Melo Eleutério
Fernanda Nicola Annunciato
Guttemberg Da Silva Xavier
Heloisa Vieira
João Victor de Oliveira Alves
Julia Brandão de Sousa Martins
Ketellen Sousa Cavalcante
Marcos Fiuza de Sousa
Maria Eduarda Lima Souza
Mariana Graziela da Silva Santos
Nicolle Nagassima Sanchez
Shauana Alves dos Santos
Thais Batista de Carvalho Rodrigues
Thomás de Aguiar Alves
Vanessa Vitória de Souza Rodrigues
Victor Lima Costa
Vinicius Rodrigues Bonora
Wanderson Gonçalves de Lima

Animação Noite
André Luiz Amaral
Ariadne Graziele Alves
Beatriz Bugov Braz
Bianca Vitória Marques da Silva
Brenda Rocha Candido
Bruna Panageiro Cisi
Carolina Braga Melo
Catherine Emy Nuna
Daisy Garcia Lima
Danielle Martins Pires
Fernanda Leticia Ocanto Silveira
Gabriel Jesus da Silva
Giovanna Aparecida de Araujo
Guilherme Alves Carvalho
Isabella Rossi de Jesus Ribeiro
João Vítor Divino Macedo
Kauê Iago Amaral Gobo Chagas
Leandro Martins Carneiro
Lucas Dorval Vieira de Assis
Lucas Lourenço Gentil
Murilo Suzuki Bueno
Nathalia Ribeiro Faria
Osvaldo Kenmei Saito
Rafael Casa Rocha
Wendy Martins Duarte

Cine-TV Manhã
Beatriz Teixeira Garcia
Breno Vinicius Zanetti da Silva
Bruno Cordeiro Bussoletti
Cynara Maria Almeida Thomaz
Daniel Victor dos Santos Souza
Daniela Ancesque Nobile
Danielly Vasconcelos de Oliveira
Enzo Luigi Martineli Santarosa
Gabriel Marcus Querino
Geniffer Santos Domingos
Giovanna Oliveira Monteiro
Guilherme da Silva Oliveira
Helena Farias Cavalcante
Jéssica Batista da Silva
João Pedro Ferraz de Jesus
João Roberto Mazzucatto Veiga
José Mário Llaguno
Julia Caetano
Karina Kiss Neves
Laura Palermo Tani
Lucas Orquisa Pereira
Luigi Francisco Santos
Mariana Lourenço
Melissa Vieira de Araujo
Nágella de Sales Barbosa

Rebeka Jason de Azevedo
Ricardo Babachinas
Rodrigo dos Santos Ferreira
Salomão Ferreira dos Santos
Willian Mateus de Sousa

Cine-TV Noite
Alef Alves Cavalcante
Amanda Cesar Dall’Oca
Amanda Gonçalves de Souza
Antonio Daniel Gomes da Silva
Caio Henrique De Morais
Cinthia Costa de Souza
Daniel Gonçalves Dias Rodrigues
Fabio da Rocha Gomes
Fernanda Aparecida Botelho Silva
Fernanda Matias da Silva
Fernando Garcia Lago
Guilherme Azevedo de Freitas
Guilherme Orbetelli Kamchatny
Henrique Rodrigues Sanches
Janderson Santiago dos Santos
Júlia Soares Silva
Kayuan Brigante dos Santos
Kevin kocura de britto
Lucas da Costa Pereira
Lucas Pereira Sabino
Lucas Veloso Marinho
Luiz Victor Felipe
Marcos Vinicius de Sousa Brito
Mateus Carrozzi de Sousa
Nayara Silveira Anjos
Roberto Carlos Soares Sobrinho
Sabrina Oliveira Santos
Vinícius Marcantonio de Oliveira Albuquerque
Vitória Santos de Oliveira
Wanessa de Souza Lemos

Lista de Espera Geral Cine-TV
1 Leonardo Malvazzi Juliani
2 Nathan da Costa Pedro
3 Pedro Henrique Maciel Amorim da Silva
4 Rafael Naoto Nunes Konno
5 Aleffi Brendon Sousa Lima
6 Hellen Beatriz Facundo Alves
7 Lucas Liberato de Souza
8 Victor Buzzo
9 Lucas Molina Argento
10 Rafaela Gonçalves Garcia
11 Gabriel Menezes Rosa Mazzeti
12 Kamila da Paz Pimenta
13 Pedro Henrique Lopes de Assis
14 Vitória Santos Novaes
15 Marco Antônio Fernandes Lima
16 Fabio Casa Martins
17 Maria Luiza Gomes de Oliveira
18 Paulo Alves Lima
19 Wesley Alves Afonso
20 Carla Haddad Pereira
21 Fernando Roberto Candido
22 Karine Ribeiro de Oliveira

Documentação para Matrícula

2 Fotos 3x4 recente
RG, CNH ou outro documento de identificação com foto
Comprovante de Residência
Carteira de VACINAÇÃO COVID 19
Histórico escolar ensino médio

São Bernardo do Campo, 17 de fevereiro de 2022.
LIGIA DE OLIVEIRA RAMOS

Secretária de Cultura e Juventude
.........................................................................................................................................

EDITAL DE CHAMAMENTO GSC Nº 01/2022
A SECRETARIA DE CULTURA E JUVENTUDE faz publicar este edital para

convidar entidades empenhadas na defesa do patrimônio histórico, artístico e cultural
do Município, a integrar o Conselho Municipal do Patrimônio Histórico e Cultural de
São Bernardo do Campo - COMPAHC-SBC, preenchendo:

2 (duas) vagas destinadas ao segmento da sociedade civil, sendo que para cada
representante titular a entidade deverá indicar o respectivo suplente, para o mandato
relativo ao biênio 2022/2024, conforme Lei nº 6.850/2019 e Decreto nº 21.886/2022.

Podem se candidatar Universidades ou Faculdades públicas ou privadas
reconhecidas pelo MEC, com graduação nas áreas inerentes à atuação do Colegiado,
tais como História, Geografia, Sociologia, Antropologia, Ciências Jurídicas e Sociais,
Direito, Engenharia, Arquitetura, Artes, Turismo e afins, bem como entidades da
sociedade civil regularmente constituídas e que tenham por escopo de atuação a
defesa do patrimônio histórico, artístico e cultural.

As inscrições serão realizadas no período de 18 a 25 de fevereiro de 2022,
exclusivamente via correio eletrônico (endereço: compahc.sbc@gmail.com)
através do envio dos documentos em formato PDF, contendo: 1) ofício solicitando a